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CARLOS HUMBERTO RENDON RODRIGUEZA FAVOR DE: 4509598C.C o Nit

Adición y prórroga No. 1 al contrato de prestación de servicios generales No. 2416 del 11/03/2021 con compromiso presupuestal No. 2817 del 
11/03/2021 cuyo objeto es: Prestación de servicios de apoyo a la gestión para el funcionamiento operativo de los Establecimientos Educativos 
Oficiales del Municipio de Pereira.

3

Rubro
22 1 --- --- --- Mas Educacion para Hacer de Pereira

Una Nueva Historia

Nombre
824

Fondo
Recursos del Balance Fondos 
Comunes

 756.500,00

Valor

RETENCIONES EFECTUADAS
Impuesto Base % Valor

RETEN.  FUENTE POR ICA  756.500,00  0,20  1.513,00  1.513,00
Total deducciones

Cuenta Débito Crédito Descripción
IMPUTACION CONTABLE CXP

1110

C. Costo

Setecientos Cincuenta Y Seis Mil Quinientos Pesos M/Cte.VALOR A PAGAR  756.500,00

NETO A GIRAR  754.987,00

 756.500,00

Sumas Iguales  756.500 756.500

*****

Proyecto

SECRETARIA DE EDUCACIONDEPENDENCIA : 

PRESTACIÒN DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA HACER UNA NUEVA HISTORIA EN EL 
MUNICIPIO DE PEREIRA

PROYECTO : 

 756.500,

 0,

 0,

 756.500,

Acta de recibo FINAL 331814 CONTRATO ADICIONAL_1

Acta de recibo FINAL 331814 CONTRATO ADICIONAL_1

550105011

240102001

IMPUTACION PRESUPUESTO

Total obligación

9041 08/11/2021Fecha.COMPROMISO

3336
Actividad

Comisiones, honorarios y servicios

Proyectos de inversion

CONTRATO ADICIONAL  No  2416 de 03/11/2021 Por  2.091.500,00

DEPENDENCIA DE ORIGEN

Ordenó : 

DIRECCION DE CONTADURIA
Fecha de entrada Revisado por : Fecha de salida

TESORERIA GENERAL
Fecha de entrada Autorización financiera Tesorero

Fecha :

Firma 

Páguese :

SECRETARIA DE HACIENDA

Act. Cree:

ORDEN DE PAGO  
PAGO FINAL CONTRATO No 2416 DE 2021 PERIODO A PAGAR: 15/12/2021 AL 31/12/2021

FINAL

ACTA No.: 28556

02/12/2021De  756.500,00Por32305No.

de 02/12/2021 FIDUCIARIAC. Pago

No. INT 428260

Nucleo:3



MUNICIPIO DE PEREIRA
NIT 8914800302
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 756.500  0

Item Descripción Detalle Contrato Valor Iva

Total:

BIENES Y SERVICIOS RECIBIDOS MEDIANTE LA PRESENTE ACTA
PAGO FINAL CONTRATO No 2416 DE 2021 PERIODO A PAGAR: 15/12/2021 AL 31/12/2021

1 Adición y prórroga No. 1 al contrato de prestación de servicios generales  756.500  0

Para constancia se firma en pereira el: 02/12/2021

 - Amortización de anticipo
 756.500Total recibido

Valor  756.500Setecientos Cincuenta Y Seis Mil Quinientos Pesos M/Cte.

Valor orden gasto  2.091.500Fecha firma 03/11/2021

Duración

Fecha iniciación 15/11/2021 Pagos efectuados y Ent.Alm no pagadas  1.335.000
Valor acta  756.500
Saldo pendiente  047 dias

Fecha Terminación 31/12/2021

OBJETO DEL CONTRATO:
Adición y prórroga No. 1 al contrato de prestación de servicios generales No. 2416 del 11/03/2021 con
compromiso presupuestal No. 2817 del 11/03/2021 cuyo objeto es: Prestación de servicios de apoyo a la
gestión para el funcionamiento operativo de los Establecimientos Educativos Oficiales del Municipio de
Pereira.

Valor del Anticipo
Valor Acumulado Amortizacion Anticipo

 0
 0

______________________________________________
LUZ STELLA PORTILLA FLOREZ

De acuerdo al CONTRATO ADICIONAL se establece que: 

 EL (LOS) INTERVENTOR (ES)  O SUPERVISOR (ES) ABAJO FIRMANTE (S) DEL CONTRATO 
ADICIONAL Nro. 2416

CERTIFICA(N) QUE:
El contratista CARLOS HUMBERTO RENDON RODRIGUEZ con identificación 4509598 ha cumplido a
satisfacción con el objeto del contrato, demás obligaciones inherentes a él  y con las obligaciones
parafiscales, salud, pensión y riesgos profesionales derivados  CONTRATO ADICIONAL en referencia.

ACTA DE RECIBO FINAL No. 28556
NRO INT. :331814 Nucleo:3













 

 

Contratación (educación) --

 

04 de febrero de 2022

JORGE ELIECER TRUJILLO GRANADA

Tesorero (a)

No. 4944

Asunto: TRAMITE CUENTA POR PAGAR 2021 PERSONAL DE APOYO DE LOS

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS

Cordial saludo,

De manera atenta, me permito solicitar al área de Tesorería de la Secretaria de Hacienda dar

tramite a las cuentas por pagar de la vigencia 2021 de los honorarios del personal de apoyo a

la gestión operativo y administrativo de los Establecimientos Educativos que se encontraban

bajo mi supervisión y que sean requeridos por los contratistas que cumplan con la

documentación correspondiente para el pago. 

Lo anterior, con el fin de que sean saldadas las cuentas pendientes de dicha vigencia. 

A continuación se relacionan el numero de las ordenes de pago pendientes de pago(O.P.

PARCIALO.P. FINAL):

32074

32104

32118

32176

32201

32229

   

 



 

 

Contratación (educación) --

32255

32265

32305

32323

32326

32370

34486

34489

34494

36302

37091

32029

32041

32060

32056

32344

32346

Atentamente,

   

 



 

 

Contratación (educación) --

LUZ STELLA PORTILLA FLOREZ
Directora Administrativa del Talento Humano del

Sector

Reviso : JERSON LEANDRO VALENCIA PARRA-Contratista  

 

Proyectó y Elaboró: Yesenia Grajales Ortiz

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   

 

http://www.tcpdf.org

	8af9146413e14cfb701f8e879f4a553befae625de2812a9ce1a1c7a5c24aa2c8.pdf
	3babac879b2f642be5d13a3d6e058782d1fa9b0faa428b9ca68add233c3133b2.pdf
	36a3b0d03a8fbf527bf53a63e5892d5464907ecbb2f73f6963126e0e18fd8aaf.pdf
	36a3b0d03a8fbf527bf53a63e5892d5464907ecbb2f73f6963126e0e18fd8aaf.pdf
	36a3b0d03a8fbf527bf53a63e5892d5464907ecbb2f73f6963126e0e18fd8aaf.pdf


